IVLII 25.

Theodimiri.) De eodem Mart. Rom. cum Baronio; & Galesiis, hac die. Passionis eius triumphum recensent. S. Eulogius in memoria Sancti, lib. 2. cap. 6. & Alphonſus in Flore Sanct. Hisp. ac Ambroſius de moral. in Chron. Hisp. lib. 14. cap. 10. Coronatus est martyrio Era 899. erat annus a Christi nativitate 851. die Sabbati. Fuit hic monachus Carmonensis in Hispania.

Translatio S. Germani.) De qua Molanus in addit. ad Usuardum, Galesinus, Ado, & Maurolycus, hac die. Huius translationis historiam scripsit Ebroinus Pietauorum Episcopus, petente Carolo Calvo impudicamente litteris mandarunt duo monachi S. Germani singuli, singulis opusculis. De eadem agit Petrus in catalogo lib. 6. cap. 38.

Glodesindis.) De ea idem Molanus ibidem. & Ado, hac die. Eius uitam refert Surius tomo 4. hac item die. Meminit de eadem Tritenius de uir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 291. qui dicit floruisse anno 640. & Vincensius in speculo lib. 23. cap. 8.

Translatio S. Lebuini.) Eiusdem meminit Molanus in indiculo SS. Belgij, hac die. De eadem agemus die 12. Decembris.

SEPTIMO CALEND. AVGUSTI.

In Monasterio Sancti Benedicti in agro Mantuano, Sancti Symeonis Monachi, & Eremitæ, qui multis miraculis clarus, secessit bona quieteuit. Patauii in cœnobio Sanctæ Iustinae, transla-

gio Sanctorum Arnaldi Abbatis, & Vrij monachi & confessoris, & felicitatis Virginis, & sanctorum.

IV L I I 1 26.

IN Monasterio S. Benedicti.) Fundatum est atque constructum hoc amplissimum Sancti Benedicti cœnobium à Tedaldo Duce, Auo Illustrissime Ducisse Mathildis non longe à ciuitate Mantua. inter Padum & Larionem Flumios, vnde postea Padolironis nomen accepit, anno Domini 984. Autemque est deinde tum priuilegiis, tum etiam opibus à Bonifacio Duce, Marchione, & Comite, ipsis Tedaldi filio, ac presata Mathilda, eius filia, quæ ibidem moriens, sepulta est, anno Domini 1116. in capella S. Marie virginis, ante altare S. Marini Episcopi; ad cuius sepulchrum sequens epitaphium in tabella descriptum, & a quodam monacho illius cœnobii conscriptum, legebatur;

Hoc ego marmoreo claudor Comitissa sepulchro,

Nomine quæ quondam dicta Mathildis eram.

Mille annis Domini cursis centumque, decemque.

Sexque simul propria carne soluta fui.

Occubui uiætura Deo, dum quintus haberet.

Mensis residui Iulius octo dies.

Mantua cum fuerim Princeps tibi, Numina lauda,

Larga fui hic Monachis, plebs pia uiue memor.

Quin tibi cœnobium fundarit, hoc quoque facellum,

Et Theodaldus erat, qui mihi dulcis Aius.

Tria alia, que succendentibus temporibus Sarcophago eiusdem affixa fuerunt, recitat R.D.Benedictus Luchinus Abbas Gratiarum, in Libello de genibus eius, cap. 19. Fuerunt autem monachi primum Congregationis Cluniensis, quæ erat tunc maxima per universas orbis partes sanctitatis & observationis, quorum primi quatuordecim Abbaties, ut in libro antiquo MS. repperi, qui pre uetus late uix erat legibilis, extitere,

- | | |
|--|--------------------|
| 1. Dominus Rozo Abbas primus, hunc
R.D.Benedictus Luchinus Abbas Gra- | 9. Ermanus. |
| tiarum, Donnimum uocat, sed male. | 10. Heinricus. |
| 2. Venerandus. | 11. Vuillelmus ij. |
| 3. Rainfredus. | 12. Ubertus. |
| 4. Landulfus. | 13. Gerulfus. |
| 5. Petrus. | 14. Rainecius. |
| 6. Vuido. | |
| 7. Vuillelmus. | |
| 8. Albericus. | |

Hic erat prius monachus Clu-
niacen-

niacensis cœnonobij , ut in chronicō M.S. quod penes me est, notatur
uerbis.

Albericus monachus Cluniacensis sit Abbas S. Benedicti supra Pa-
dū, nostri Ord. Cluniacensis; pro quo sit officium in nostra ecclesiā,
& plena refectione tribuitur. Hæc ibi. Creatus autem est ut ex ratione
temporum liquet anno Domini 1107.

Post hos Abbatēs, sequebantur nomina, mille trecentorum no-
uem Monachorūm, quorum duodecimus in ordine vocabatur, Ri-
culfus Abbas : & trigesimus nonus Rainfredus Abbas : fuit hic Abba
terius S. Benedicti : 54. Stephanus Episcopus : 233. Gotescaleus Abbas :
301. Vuido Abbas Sextus, ut puto S. Benedicti : 305. Theodaldus
Abbas : 355. Ioannes Abbas : 386. Otto Abbas : Iste anno 1112. fi-
ctus est primus Abbas S. Sixti Placentiæ, monialibus in ordinem te-
dactis. 473. Homodei Abbas : 591. Vincentius Abbas : 626. Sanlus
Abbas : 676. Paganus Abbas : 776. Arnistus Abbas : Hi omnes vi-
que ad 844. unius manu descripti videbantur, reliqui alterius cu-
iusdam, diuerso que caractere, qui potius Gallicum, quam Italici
repräsentabat: & eorum trigesimustertius in ordine, qui est, sicut
initio incipiamus, 877. erat, Ribaldus Abbas : & 922. Gilbertus Epi-
scopus : 990. Benedictus Abbas : 997. Ardicio Abbas : & 1040. Mat-
fredus Abbas : 1044. Ribaldus Episcopus : 1078. Ricardus Abbas :
1147. Martinus Abbas : 1175. Atto Abbas : 1293. Theodosius Po-
tuenſis Episcopus, & 1296. Petrus Tusculanus Episcopus : ab Alexan-
dro Papa iij. creati: & 1297. Ugo Abbas; hunc subsequebantur alia
duodecim monachorum nomina, numerum antedictum 1309. co-
plentia: quibus omnibus adscriptum semper erat, prænomen il-
lud. Dominus. Quo autem tempore, cuiusue loci, fuerint hi Abba-
tes, & Episcopi, non explicat. Ex Cardinalibus attamen duobus annos
tempore Alexandri Papæ iij. manifestum evadit predictos omnes,
per spacium trecentorum annorum floruisse, fundatum enim est monasti-
rium, ut diximus anno Domini 984. & predicti Cardinales creati fue-
runt ab Alexandro Papa. iij. anno 1178. Pontificatus sui 20. ut annota
F. Onuphrius Panuinus in epitome Pontificum Romanorum, in quatuor.
Et hæc quidem dicta sint de primis huius cœnobij initijs: reliqua eiusdem
incrementa, & quo tempore Sanctissimæ Congregationi Casinensi, alias
Sanctæ Iustine de Padua aggregatum fuerit, quibusque priuilegijs, & im-
munitatibus decoratum; Si quis uidere & cognoscere cupiat, libellum
R. P. D. Benedicti Luchini Mantuani, S. Marie Gratiarum Abbatis,
quem de gestis Illusterrimæ Comitis & Mathildis, & Monasterii Sancti
Bene-

Benedicti prioratius composuit, perlegat, & abunde desiderio suo satisfactum iri cognoscet.

Symeonis.] De quo Mart. Rom. cum Baronio; Molanus in addit. ad Vsiardum, Galesinus: Maurolycus, & Felici, hac die. Vitam eius composuit D. Hilarion monachus quam reperire licet in supplemento suo ad Voraginem: Est & alia apud nos in Monasterio S. Benedicti in refectorio sine nomine auctoris, in membranis conscripta, quæ complectitur capita. 27. Miracula etiam eiusdem post mortem perpetrata capitibus. 13. descripta reperiuntur. Eadem vitam in compendium redigit. Dominus Iohannes Baptista Folengius Mantuanus, eiusdem cœnobij monachus & Prior; quæ typis excusa est simul cum officio, & hymnis tribus sacris, quibac die, & per totam octauam, à monachis summa cum deuotio de cantantur, in honorem ipsius Sancti. Est & eadē uersuheroico in clauistro nostri Monasterii S. Symeonis nuncupato, cuius auctor fuit R.D. Angelus Sangrinus, Abbas. Reperiuntur & alii duo hymni uersu iâbico de eodē, in breuario perpetuo in ecclesia Monachorum S. Mariae de Magzano, quos hic apponere libuit, ut abunde Lectori, quantum possumus, fiat satisfactum.

In festo Sancti Symeonis monachi ad Vesperas,
& ad laudes Hymnus.

Clerus psalle, plebs iubila,
Dulcem de promēs modulam,
E corde pellens nubila,
Symeonis ad tumulum.
Quem Christus ad Aetherea,
Prouexit iam cum gaudio
Letantem super sydera,
In Sanctorum tripudio.
Hic in Armenis genitus,
Claris satis parentibus,
Vxorem spreuit penitus,
Timens a mundi sentibus.
Dein extendens altius,
Pedem linquens terrestria,
Italiā quam citius,
Venit querens cœlestia.

Iuxta Padum cœnobio,
Sub Benedicti deguit,
Norma, decurso stadio,
Prodigiose emicuit.
Os, quem piscis constrinxerat,
Andream morti deditum,
Precibus pijs liberat,
Fratrum depellens gemitū.
Duorum ductus precibus,
Patris columba pariter,
Langues languoris nexibus,
Abfoluitur celeriter.
Foue, defende fortiter,
Fratres quos cernis laudib⁹,
Tuis uacare iugiter,
Seruans ab hostis fraudibus.

Laus

Laus patri, cum genito,
Reddatur uoce sedula,

Spirituique, inclito;
In sempiterna secula. Amen.

Ad Nocturnos Hymnus.

Psallat chorus, qui sonorus,
Existit claris nocibus,
Symeonis, & in bonis,
Exultet cœlum laudibus.
Hymnum pangat, dulce clangat,
Tubaque ueri flaminis,
Quia sanctus iam factus est,
Consors paterni luminis.
Spreuit mundum, ut se mundū,
Offerret tibi villicum,
Cui cedis, locum sedis
Deus tuorum militum.
Cibas Ceruo, quos conseruo
Huius molles præmaximè,
Ac procella, claudit cella,
Aeternæ Rex altissime.
Extabat, & duo alij hymni Phaleucio carmine conscripti, in permutatio
codice Biblioteca Monasterij nostri S. Benedicti Mantuanii, difficult
mi quidem leſtu, ob abbreviations multas & insolitas, que in eisdem
periebantur, pulcherrimi tamen sensu; quorum leſtione pias auditorum
aures ditare volentes, eosdem, ut sequuntur, hic appossumus.

Hymni proprij de Sancto Symone monacho.

Ad vespertas hymnus.

Emicat alma dies Domino
Cantica pangite cū iubilo,
Quē Symeon sacer Eremita, is
Celsa palati scandit ouans.
Stemmata nobilis eximio
Scemate uixerat ægregio
Terrea liquit amore Dei,
Pectore semper adhaesit ei.
Hic uoce carnea bella domat
Quos una mens uicioſa uomat

Mébraq; quo magè mortificat.
Hic magis intima uiuiscat.
Quem Christus reserare uolens,
Mira per hūc facit omnipotēs,
Quē nimis acra famis cruciat,
Ceruus ad hunc ueniens satiat
Quod tumuit miser occubuit
Vir pius hunc prece restituit
Hostica turba fugata gemit
In miseros, nec uitante frenit.

Gloria

Gloria, laus, honor, imperium,
Sit tribus, & decus eximium;

Qui Deus unus in arce poli,
Celsa gubernat & astra poli. Amé.

Alter Hymnus.

Quod Symeon foret egregiè
Sat didicit caput Ecclesiæ
Hostica vis tumidum domuit
Sed vir eum pius eripuit.
Carteris antra preces referant
Parcitur his flagra qui dederat;
Frigora, flabra, niues tolerat,
Dum loca sancta petes peragrat.
Sic Symeon veneranda gerens,
Iustitiae documenta sequens,
Post breve corporis exilium
Iam brauium capit æthereum.

Iam reuerende Pater famulis,
Mitis adesto, fauore tuis,
Corpore quoq; tuo decoras,
Hos piè te petimus foueas.
Nos rege, protege, multiplica,
Respice, dilige, sanctifica;
Quo tua plebs tibi quæ iubilat,
Ad tua gaudia perueniat.
Gloria, laus, honor, imperium;
Sit tribus, & decus eximium,
Qui Deus unus in arce poli
Celsa gubernat, & astra poli.
Amen.

De codem agunt R.D. Benedictus Luchinus Abbas, de gestis Mathildis, cap. 4. & Petrus Calzolari à Bugiano, in hist. Monastica, colloquio sue diario ultimo. In hoc tamen corrigendus uenit, quod dicit obijße anno Domini 1054. cum ut ex eius actis constat migraverit à seculo anno 1016. Indictionis 47. anno 14. Fuit Sanctus hic, Armenus genere, Basiliani ordinis primus monachus, ac ordine Diaconus, ut ex epistola Arsenij Patriarchæ Hierosolymitani pater, quæ sic habet;

Incipit Epistola Arsenij Patriarchæ Hierosolymitani, pro commendatione
Sancti Symeonis Monachi.

In nomine Domini nostri Iesu Christi Nazareni, atque sanctissimi
imi eius Sepulchri, à me indigno eius famulo custoditi. Ego Arsenius non meis meritis Patriarcha Hierosolymita, firmo signo Sancti Sepulchri, omni ecclesiæ catholicæ salutem & pacem. Precor omnes ad quorum partes Symeon iste Monachus, & Sanctissimus Christianus, atque Eremita iuerit, ut ei benefaciant, quia bonus atque electus est. Ad Sepulchrum enim Domini iuit, inde uenit ad ecclesiam Beati Petri Apostoli; post hinc ad Limina Beati Iacobi Galliciam perrexit. atque sic in modum Apostolorum Deo, & Domino nostro Iesu Christo, seruiendo, circuit totum Orbem, & nō habuit compararem nisi Iesum Christum. Ut magis stupeas panem non manducat, nec carnem, nec adipem, neque caseum, nec oua.

Qui

Quicunque ergo Imperator, siue Rex, uel Regina, siue Episcopus, seu Abbas, siue Marchio, seu Comes, uel quicunque Christianus, more Christi tibi benefecerit, uel eum defenderit, & uiam ostenderit, quia non scit linguaam, sit Benedictus a Patre, & filio, Sanctoque Spiritu, conseruet eum Deus in omni opere bono, benedicat & sanctificet eum Pater, in die iudicii, ad dexteram Christi collocetur cum electis, quatenus possit audire, *Venite benedicti patris mei, &c.* confirmet Spiritus sanctus, ut uerbum Dei corde perceptum, firmiter atque incommutabiliter teneat, ut, ab iniquissimo Diabolo, non possit anelli. Qui uero sibi malefecerit, uel eum iniurauerit, cum damnatis pereat in aeternum, & in secula seculorum Amen. Symeon iste, monachus est, & Eremita, atq; Armenus. Hac epistola Armenicis characteribus scripta reseruatur pro reliquiis apud nos, simul cum novo testamento & psalterio iisdem litteris exaratis, qui reposita cernuntur in quadam capsula, in qua est & Cilicum, & alii nonnulla, que ipsius Sancti fuisse cognoscuntur. Connumeratus est in numerum Sanctorum a Benedicto Papa octavo, petente ac rogante illustrissimo Duce, & Marchione Bonifacio, Tedaldi filio, cuius canonizationis epistola, quæ apud nos pro magno munere conservata, taliis est:

Incipit Epistola Benedicti PP. De canonizatione & constructione Ecclesie Sancti Symeonis Monachi.

Benedictus Episcopus Ieruus Ieruoru Dei Bonifacio gratia Dei Marchioni inclito, salutem carissimam cum benedictione apostolica. Requisitis iudicium nostrum, sicut dignum fuerat, utrum in honore Symeonis super sanctificati, quod opera probant, innumera, ac diuersa miracula testificantur, liceret uobis Ecclesie construere, & eius uenerabile corpus honorifice collocare ibidem. De quo respondemus, si ita coruscat miraculis, ut uester homo nobis alleruit, edificate Ecclesiam, collocate in ea eundem, in quem altare consecrati rogate. In quo Reliquie antiquorum Sanctorum recondantur cum sacratissimo Corpore Domini Nostri Jesu Christi, & sic demum diuina mysteria celebrentur. Tractate ut Sanctum. Sanctus Sanctorum reddat uobis mercedem Sancti, sicut ipse dixit. Qui recipit prophetam in nomine prophetæ, mercedem prophetæ accipiet. Ipse inspecto est rerum, & conditum & ipse illi dignam compensationem remuneret, & uobis pro tanto desiderio suam indulget gratiam. Amen.

De

De eleuatione etiam eius, & reliquierum Veneratione Leo Papa Novus Mutinensi Episcopo in hunc modum rescripsit.

Incipit Epistola Leonis PP. de Veneratione S. Symeonis Monachi.

Leo Episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili Mutinensi Episcopo salutem, & apostolicam benedictionem. Mirabilis Deus in Sanctis suis gloriosus, & mitis, magnæque misericordia, & super malitiam præstabilis, multorum fidelium, ut uera comperimus relatione, centupla remuneratione donauit sancti sui Confessoris meritum, & gloriam Simeonis Reuerendissimo Abbatii Sancto Benedicto cui exibeatur honor, adiuncto sibi socio Simeone Monaco, & Heremita, ac Diacono. Mantuanus Episcopus nouam ibi consecrabit Ecclesiam, cui uolumus ut exibeam honorificentiam, si interesse te volumus huic consecrationi, & huius corporis eleuationi, & altare in eius honore consecretur, quem Deus summa uirtutum clarificauit dignitate. Amen.

Migravit a seculo, ut diximus, anno Domini 1016. & nunc sepultus iacet in altari suo nomini dicato, ad sinistram ecclesie nostræ, statim ingressu, ubi usque hodie miraculus coruscus claret.

Translatio SS. Arnaldi, & Vrij, &c.] De qua Calendarium quoddam retus in membranis conscriptum, Monasterij S. Justine de Padua, hac die. Quo tempore tamen facta sit haec translatio me latet.

SEXTO CALEND. AVGUSTI.

Cordubæ, Sancti Georgij monachi, qui simul cum aliis multis laicis martyribus in Arabica persecuzione egregius fidei Christianæ testis, præclarusque martyr, ob insignes concertationes, quas fortiter inuit, tandem nece obita coronatur. In Sicilia, natalis Sancti Simeonis Monachi.

I V L I I - 27.

Georgij Monachi.] De eo Mart. Rom. cum Baronio, & Galefnius, qui Gregorium, sed male legit, hac die: Vsiardus uero Mauolycus, & idem Galefnius iterum sexto cal. Septembri: Hac tamen die passum cum alijs affirmat S. Eulogius, qui martyrij eius acta recenset, in memor Sancti lib. 2. c. 10. De eodem agit Ambrosius de moral. in chron. hisp. lib. 14. cap. 13. Erat Georgius natione Bethleemites, ac Monachus SS. Sabæ iuxta Hierusalem, sub Davide Abbe, in quo cœnobia uitam monasticam egit & Joannes Damascenus: Passus est Era 890. à Christo anno 852. Eius corpus quiescit in Monasterio Pilæmariensi. Scriptis ut referunt S. Eulogius, & Ambrosius epistolam sui martyrij ad Ab-

Abbatem suum: & aliam ad Vniuersos Christianos in Hispania, quæ ea ad martyrii palmam subeundam excitat: cuius initium est. Cognoscite, ò fratres charissimi, meum introitum in Hispaniam.

Simeonis Monachi.] De eodem Vſuardus, Ado, Maurolycus, & Felici, hac die. Cuius Monasterii monachus fuerit, aut quo uixerit seculo, adhuc minime reperire potuit.

QVINTO CALEND. AVGUSTI.

IN Britannia minori, Dolo Monasterio, depositio Sancti Sampsonis Episcopi & confessoris, qui Priuati hospitis sui vxorem à lepra, filiamque eius à Demone uexatam, optatae sanitati restitutæ Luchas Castro, Sancti Vrbi Abbatis, multorum cœnobiorum Patris, abstinentiae admitandæ, & aliarum uirtutum laude celebris. Item sancti Leobarii Abbatis Senapariae in Turonicis, Sancti Vrbi consodalis sui per omnia imitatoris.

IVLI 28.

Dolo Monasterio.] *Fundatum est hoc cœnobiū ab antedicto Priorato, ut beneficium beneficio rependeret, & Sancto Sampsonitatem.*

Sampsonis Episcopi.] De quo Mart. Rom. cum Baronio, Vſuardus, Galesinius, Maurolycus, & Felici, hac die. Res eius gestas conscripsit Baldricus Dolensis Archiepiscopus. Agunt de eodem Vincentius in specie lib. 21. a capite. 105. ad caput 116. exclusi. Petrus in catalogo lib. 6. cap. 150. Trittemius de uir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 41. & lib. 4. cap. 46. Rôbertus Cœnalis de re gallica lib. 2. perioche 6. Fuit primum monachus sub disciplina S. Eltuti Abbatis, deinde Abbas, & Dolensis Archiepiscopus primus circa annum Domini 566. in concilio Parisiensi primum creatus, ut annotat' Demochares de sacrif. missæ tomo 2. cap. 24. quam suppurationem antea sequutus fuerat Cœnalis loco citato. Trittemius tamen, cui subscriptus & Baronius, dicit eum floruisse anno Domini 600. id est, usque ad annum sexcentesimum etatem produxisse, ut ego reputo.

Vrbi, & Leobatii Abbatum.] De Vrso Molanus in addit. ad Vſuardum, & Galesinius, hac die. Vitam eius, & Leobatii Abbatis adserit Sarius tomo 4. hac die, ex Gregorio Turon. de vita patrum cap. 18. Agit de iisdem & Trittemius de uir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 36. & 37. claruntque, ut refert circa annum Domini 560.

QVARTO CALEND. AVGUSTI.

Romæ, depositio Beati Urbani Papæ, huius nominis secundi, Cruciatæ recuperationis terræ Sanctæ auctoris, libertatis Ecclesiasticæ defensoris acerrimi, qui post multas ab Henrico Im-

pen-

peratore quarto sibi illatas iniurias , post exilium , & ærumnas, alia-
que id genus alia, tandem sanctitate clarus confessor occubuit.

IV L I I 29.

VRbani Papæ.] *Hac die obijisse notat Panuinus in epitome Pont. Rom. & qui cum sequuntur. Res eius gestas fuse prosequunti sunt, Gulielmus Episcopus Tyri in historia belli sacri : Robertus monachus , de recuperatione terræ sanctæ : Author Chronicæ Hierosolymitani , excusus Helmostadij anno 1534. Vincentius in Speculo , lib. 25. cap. 84. & alijs pluribus in locis . Antoninus in summa historiali. Platina ; & alii infiniti, qui de Solymorum captione, ex professo scripserunt. Registrum epistolarum eius, collegit Leo. S.R.E. Diaconus Card. & monachus Casnæ , ut referat Petrus Diaconus de vir. ill. mont. Casini. cap. 31. Agit de eodem Tritenius de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 4. cap. 13. & 26. Sancto Patri Benedicto nomen dedit in cœnobio Cluniacensi in Galliis , ante Pontificatum Ortho vocatus . Reliqua eius opera fusius explicavimus in primo Arboris ramo, & in tractatibus de Cardinalibus , & Pontificibus Summis ordinis Monastici .*

TERTIO CALEND. AVGUSTI.

IN Anglia, Passio Sanctorum Leofronæ, Abbatissæ Sanctæ Mil-
dredæ , & multorum Monachorum , & Sanctimonialium , qui
capti à Danis, & ludibrio expositi, ab ijsdem decimabantur, & nouē
dineris tormentorum generibus interemptis, decimus tantummo-
do seruabatur, uel dimittebatur.

IV L I I 30.

Sanctorum Leofronæ Abbatissæ , &c.] *Mattheus Vuestmona-
steriensis in floribus historiarum, anno Domini 1011. horum marty-
rum contigisse recitat; sed cum post menses septem. uel octo ab eorum ne-
ce passum referat S. Elphegum Archiepiscopum Cantuariensem , non po-
tuit accidisse nisi anno 1024. cum S. Elphegus passus sit anno 1025. uti an-
noctuius ad diem 19. Aprilis. & 19. Maii. Et ex eo, quod transactis sep-
tem. vel octo mensibus S. Elphegi passionem transferat; ex uerisimili qua-
dam coniectura presentem diem his sanctis martyribus consecrauimus;
sub correptione tamen omnia.*

PRIDIE CALEND. AVGUSTI.

RO MÆ , depositio sancti Benedicti Papæ primi , admirandæ
sanctitatis. In Anglia , natale Sancti Neoti monachi & Pref-
byteri, meritis, ac miraculis insignis, qui in propaganda Christi re-
ligione omne uitæ studium consumpsit.

Qq IV L I I

IV L I I 31.

Benedicti.] Hac die migrasse refert Paninius in epistole Pont. Rom. Monachum quidem ante Pontificatum fuisse affirmat Hieronymus Plata de bono status religiosi lib. 2. c. 28. ex pontificali cathedra, cuius etiam cœnobii non meminit. De eo agit Platina, Volaterranus, & alij natiores in vita Pontificum Romanorum. Obiit anno Domini 580. Pontificatus sui anno 4. mense 4. die 15.

Neoti monachi.] De eo Molanus in addit. ad Vsiardum, hac die. Vitam eius Gulielmus Ramesiensis monachus in Crolandia, ordinis Sancti Benedicti, qui claruit anno 1178. descripsit uersu, & prosa: & item translationis eius historiam. De eodem agunt Polydorus Virg. in hist. Angl. lib. 5. & Chorog. britan. fol. 394. floruit anno 880. sub Alredo Rege, qui eius hortatu Academiam Oxoniensem instituit, uti ostendemus in explicatione ramorum huius arboris.

A V G V S T V S.

C A L E N D I S A V G U S T I .

VINTONIAE in Anglia, Sancti Ethelwoldi episcopi, & confessoris, sanctitate & miraculis clarissimi. Marcius, depositio Sancti Ionati Abbaris. Gandaui, eleuatio, & translatio Sancti Bauonis, ppi confessoris. In Blandinio Monasterio, translatio S. Vuinvaloci Abbatis. Bambergæ, translatio sanctæ Cunegundis Imperatricis, virginis, & sanctimonialis Confugientis. Messana in Sicilia, passio infinitorum Sacerotorum monachorum, qui ab Abramino Saracenorum Duce pro fide Christi necati sunt.

A V G U S T I .

EThelwoldi episcopi.] De quo Mart. Rom. cum Baronio: Molanus in addit. ad Vsiardum, & Galepinus, hac die. Vita eius compedium refert Surius tomo 4. hac ite die. Eam descriperat Vuolstanus Fintoniensis monachus. De eodem agunt Trittemius de vir. ill. ord. S. Benedicti 3. cap. 226. & lib. 4. cap. 205. Polydorus in hist. Angl. lib. 6. & 7. Fuit primus monachus Glasconiensis sub S. Dunstano, Abbatore, a quo factus est Abbas Abydoniensis, & denum Vintoniensis Episcopus: Obiit anno Domini 984. episcopatus 21. Baronus editionis Venetiana habet obiisse anno 904. sed puto errorem esse in impressione.

Ionati Abbatis.] De eo Molanus in addit. ad Vsiardum, hac die, in indiculo Sanctorum Belgii fusi. Fuit primus eius cœnobii Abbas, & coequo defuncto moniales illud possederunt per annos fere 333. Floruit anno 1010.